

PRAKTYKA KLINICZNA PRAGA 2024

Kliniczne praktyki wakacyjne w ramach programu Erasmus+ odbyłyśmy w całodobowym szpitalu weterynaryjnym VETINO Jaggy Praha a.s. mieszczącym się na przedmieściach stolicy Czech.

Placówka posiada 3 piętra, z czego dwa przeznaczone są dla pacjentów a ostatnie służy jako zaplecze służbowe z dużą salą konferencyjną i pomieszczeniami socjalnymi. Na parterze znajduje się przestronna poczekalnia, z oddzielnym miejscem dla psów i dla kotów, oraz wiele gabinetów. Niżej położony jest szpital, wraz z salami operacyjnymi sterylnymi i niesterylnymi a także wyznaczone miejsca do znieczulania i przygotowywania pacjentów przed zabiegiem. Wśród lekarzy zatrudnionych w klinice jest wiele specjalistów m.in z dziedziny neurologii i neurochirurgii, okulistyki, kardiologii, anestezjologii, stomatologii oraz chirurgii. Dodatkowo, warto nadmienić o szerokim zaopatrzeniu sprzętowym, co umożliwi wykonanie na miejscu badań: USG, Echo serca, RTG, tomografia komputerowa, rezonans magnetyczny, badania krwi, endoskopia. Atutem wybranej przez nas kliniki weterynaryjnej była niewątpliwie możliwość zakwaterowania na miejscu. Stała obecność w placówce umożliwiała obserwację ciekawych przypadków, również podczas dyżurów nocnych. Dogodna była także bliska lokalizacja sklepu spożywczego oraz przystanku autobusowego. Praga posiada dobrze rozwiniętą sieć komunikacji miejskiej: tramwaje, autobusy oraz metro. Z racji tego dojazd z kliniki do centrum miasta nie stanowił dla nas żadnego problemu i zajmował nam około 30 minut.

Dzień rozpoczął się o godzinie 8 od spotkania lekarzy i stażystów, podczas którego omawiano przypadki kliniczne pacjentów aktualnie przebywających w szpitalu oraz przedstawiano plan danego dnia. Każdy z pacjentów był nam dokładnie opisywany a następnie odbywała się dyskusja na jego temat. Dało nam to możliwość poznania sposobów analizowania, diagnostyki oraz leczenia różnych chorób, co z pewnością ułatwi nam start w przyszłej pracy.

Po spotkaniu udawaliśmy się do szpitala, gdzie mogłyśmy uczestniczyć w wielu ciekawych wizytach, głównie były to wizyty neurologiczne psów i kotów, ale częstymi pacjentami były również fretki, które przybywały z wieloma interesującymi przypadkami.

Do naszych obowiązków należało między innymi trzymanie pacjentów podczas czynności weterynaryjnych, przygotowywanie do zabiegów i badań obrazowych, asystowanie przy prostych operacjach. Wielokrotnie miałyśmy okazję uczestniczyć m.in. w operacjach okulistycznych oraz neurochirurgicznych a także w analizowaniu obrazów USG, RTG oraz Echo serca. Brałyśmy również udział w dyżurach nocnych, podczas których zdobyłyśmy wiedzę z zakresu medycyny ratunkowej oraz nauczyłyśmy się szybkich reakcji w sytuacjach zagrożenia życia pacjentów.

Stolica Czech obfituje w miejsca historyczne i kulturowe. Spośród wszystkich, szczególnie polecić możemy most Karola nad Wełtawą, rynek staromiejski wraz z zegarem astronomicznym, zamek na Hradczanach wraz z katedrą św. Wita i złotą uliczką, ścianę Johna Lennona oraz wiele ciekawych, niecodziennych muzeów, jak na przykład muzeum tortur. Blisko samej kliniki weterynaryjnej warto wybrać się na spacer na Bílá hora (wzgórze o wysokości 381 m, od którego nazwano bitwę na Białej

Górze) czy też nad okoliczne stawy. Na szczególną uwagę zasługuje również część gastronomiczna naszego wyjazdu. Mogłyśmy spróbować wielu tradycyjnych przysmaków, z których słyną Czechy tj. svičková na smetaně, smažený sýr, hořické trubičky, trdelník oraz mnóstwo lokalnych słodczy, które w większej ilości były zrobione z soi.

Podsumowując, praktyki zagraniczne w ramach programu Erasmus+ umożliwiły nam nie tylko poszerzenie wiedzy z zakresu weterynarii i obserwację funkcjonowania dużej kliniki referencyjnej, lecz także wzbogaciły nasze umiejętności językowe oraz praktyczne, co z pewnością zaowocuje w przyszłości.

Klaudia Janiczek i Weronika Kapczyńska, weterynaria rok 4

